
REPVBBLICA ITALIANA 

c_.52‘ea.,a 5A72eZal  Hnba 

DETERMINA N. 9. /2019 

ASI- Agenzia Spaziale Italiana A00 

 _ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 
Detennine 

Prd.1. n. 0000077 - 03/04/2019 - REGISTRAZIO 
- 	- — --- _ ________ ___ 	• 

Pagina: 	1 di 3 

Oggetto: Fornitura servizi per partecipazione ASI in qualità di co-organizzatore alla Finale 
Nazionale delle Olimpiadi di Astronomia, Matera, 15/17 aprile 2019 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 
(ASI)" e successive modifiche; 

il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 

il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 
modifiche; 

la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana" e successive modifiche; 

lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 
9 marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi 
dell'art. 3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 

il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 
2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 
2017; 

il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 

il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 

il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 

il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 

il Piano Triennale della Performance 2018-2020, approvato con Deliberazione del Consiglio 
di Amministrazione n. 27 del 23 febbraio 2018; 

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2018 inerente la nomina 
del Commissario straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana nella persona del prof. Piero 
Benvenuti, coadiuvato dal dott. Giovanni Cinque con funzioni di Sub-commissario, fino alla 
data di insediamento del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio di amministrazione e, 

Pf 



REPVBBLICA ITALIANA 

àd S-ba 	 

DETERMINA N. /2019 ASI —Agenzia Spaziale Italiana 
. A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziate Italian 

Detennine 
- Prot. n. 0000077. 0304/2019 — REGISTRA 

Pagina:- 2- di-3--- — 

Oggetto: Fornitura servizi per partecipazione ASI in qualità di co-organizzatore alla Finale 
Nazionale delle Olimpiadi di Astronomia, Matera, 15/17 aprile 2019 

comunque, per un periodo non superiore a sei mesi dalla data di emanazione del medesimo 
DPCM; 

il Decreto del Commissario Straordinario nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 26 novembre 2018 avente ad oggetto "Nomina del Direttore 
generale dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera f) dello Statuto 
dell'ASI"; 

il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario 
dell'Agenzia Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del 
Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di 
beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la comunicazione CI-UTN-2019-046 del 27/372019, con la quale si comunica quanto 
segue: 

tra le attività di comunicazione istituzionale e public engagement dell'ASI operate dall'UO 
REU, previste dal documento di programmazione annuale per l'anno 2019 e approvate con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/2019 del 21 gennaio 2019, vi è 
l'organizzazione di eventi pubblici finalizzati alla divulgazione delle attività operate 
dell'ASI; 

tale iniziativa corrisponde alla manifestazione promossa dal Comitato Organizzatore delle 
Olimpiadi Italiane di Astronomia. La Finale nazionale delle Olimpiadi di Astronomia 2019 è 
un evento a cui FASI ha concesso il patrocinio - di cui si allega copia - e il supporto 
all'organizzazione, riconoscendo che la valenza culturale e formativa dell'evento risulta 
essere in linea con gli obiettivi istituzionali dell'Agenzia; 
la manifestazione, a cui prenderanno parte 80 studenti di III media e delle scuole superiori 
provenienti da tutte le regioni italiane, includerà gli interventi del Direttore e del personale 
del centro ASI di Matera, allo scopo di mettere in risalto fra i giovani le attività dell'ASI 
nazionale e quelle in atto nel contesto del territorio materano; 
ASI parteciperà per un importo totale di E 1.979,20 IVA esclusa contribuendo alle spese di 
organizzazione dell'evento di seguito riportate: 

E. 700,00 per l'affitto dell'Aula Magna del Matera Hotel, location in cui si svolgerà 
l'evento e la cerimonia d'apertura del 15 aprile 2019; 
E 1.279,20 per la realizzazione dei premi da assegnare a partecipanti e vincitori nel 
numero di 8 Targhe argentate, 150 medaglio color bronzo, 15 medaglie color oro il cui 

:IONE 

AV 



REPVBBL1CA ITALIANA 

DETERMINA N.99 /2019 
Pret. 

. 	A.57 -Agenzia Spande Italiana 
AOO_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 

Determina 
n. 9000077- 03/04/2019 - REGISTRAZION 

Pagina: 	3 di 3 

Oggétto: Fornitura servizi per partecipazione ASI in qualità di co-organizzatore alla Finale 
Nazionale delle Olimpiadi di Astronomia, Matera, 15/17 aprile 2019 

fornitore, Francesco Pellagatta di Pellagatta Giovanni & C Snc, è stato individuato 
dall'INAF; 

VISTA la nota prot. n. 2888 del 26/3/2019 con la quale il Commissario Straordinario dell'ASI 
manifesta il proprio assenso a concedere il patrocinio dell'ASI alla manifestazione; 

VISTI i preventivi dell'MH Matera Hotel e della società Francesco Pellagatta di Pellagatta 
Giovanni & Snc; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
PRESO ATTO di quanto sopra -esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione 
dell'impegno di E 2.414,62 IVA 22% inclusa, nell'ambito di quanto richiesto dal RUP in data 
27/3/2019; 

RITENUTO di dover provvedere; 

DETERMINA 

l'affidamento all'MH Hotel di Matera e Francesco Pellagatta di Pellagatta Giovanni & C 
Snc, ex art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii, dei 
servizi citati nelle premesse da fornirsi in occasione della Finale Nazionale delle Olimpiadi di 
Astronomia che si terrà a Matera dal 15 al 17 aprile 2019; 

- 	l'emissione dei seguenti ordinativi di fornitura: 

E 700,00 IVA esclusa a favore dell'MH Hotel di Matera (CIG Z0B27DB303); 

E 1.279,20 IVA esclusa a favore di Francesco Pellagatta di Pellagatta Giovanni & C Snc 
(CIG Z2427DB3DE) 

l'impegno di E 2.414,62 IVA 22% inclusa sul capitolo 1.03.02.02.005. "Organizzazione 
manifestazioni e convegni", CRA n. DGN.07.GEN "Spese generali", OBFU n. 02.002.005 
"Relazioni esterne e sostegno di attività culturali" esercizio finanziario 2019 del preventivo 
finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 

il Responsabile Unico del Procedimento è il Dr. Francesco REA. 

IL RESPONS 

Dr. Al 

LE DELEGATO 

Lucisano 


	00000001
	00000002
	00000003

